
UCHWAŁA NR 155/XXII/25 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników, kandydatów na 
strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Nowa Ruda uczestniczących 

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 15 oraz 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (T.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 244) Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla: 

1) strażaka ratownika uczestniczącego w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych oraz strażaka 
ratownika uczestniczącego w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt. 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (T.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 244.) w wysokości 23,00 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę. 

2) strażaka ratownika uczestniczącego w szkoleniach, oraz kandydata na strażaka ratownika OSP, o którym 
mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (T.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 244.) w wysokości 8,00 zł za każdą rozpoczęta godzinę. 

3) strażaka ratownika uczestniczącego w ćwiczeniach w wysokości 20,00 zł za rozpoczętą godzinę. 

4) strażaka ratownika za udział w działaniach innych niż ratownicze, o których mowa w art. 15a ustawy 
z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (T.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 244.), tj. udział 
w organizacji imprez (Dożynki Gminne/Powiatowe, Imprezy kulturalno-rozrywkowe, rajdy 
samochodowe, rowerowe i biegowe), których organizatorem jest Gmina Nowa Ruda i jednostki 
organizacyjne Gminy Nowa Ruda w wysokości 20,00 zł za każdą pełną godzinę. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 483/LXVIII/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 24 stycznia 2024 roku 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników, kandydatów na 
strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Nowa Ruda uczestniczących 
w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 968AF21B-A5B1-42F6-AD49-77C407BDF592. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 i 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych strażakowi 
ratownikowi OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 
a także kandydatowi na strażaka ratownika OSP, który uczestniczył w szkoleniu niezależnie od 
otrzymywanego wynagrodzenia przysługuje ekwiwalent pieniężny. Wysokość ekwiwalentu ustala Rada 
Gminy nie rzadziej niż raz na 2 lata w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może 
przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie 
art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1631 i 1674) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. Uchwała zakłada 
zróżnicowanie stawki za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych i za udział w szkoleniach 
lub ćwiczeniach, z uwagi na różny zakres oraz charakter wykonywanych czynności objętych ekwiwalentem. 
Stawki ekwiwalentu mieszczą się w granicach określonych w art. 15 ust. 2 cytowanej ustawy o ochotniczych 
strażach pożarnych. 

 Przewodnicząca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 968AF21B-A5B1-42F6-AD49-77C407BDF592. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 155/XXII/25 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


